
  

 

 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:50540/05.11.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             43η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 05.11.2015 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 5η Νοεμβρίου 2015, 

ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 50473/05.11.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 05.11.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.     «        « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, Δ.Σ.      «    « 

5.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.    «    « 

     6.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.      «    «  

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.      «         « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.              Μέλος της Ο.Ε. 

          ΑΠΟΦΑΣΗ –418– 

 Ο Δήμαρχος  κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το  2ο θέμα ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την αποδοχή δωρεάς Ελαστικού 

Αθλητικού Τάπητα στον αύλειο χώρο του 16ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου από το Ίδρυμα Ωνάση. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 50325/05-11-2015 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Με την υπ’ αρ. πρωτ. 49780/13-10-2015 αίτησή του 16ου Δημοτικού Σχολείου Ιλίου με θέμα 

την «Αναδοχή δαπάνης αγοράς και τοποθέτησης Ελαστικού Αθλητικού Τάπητα στον αύλειο χώρο», 

γνωστοποιείται στο Δήμο Ιλίου ότι κατόπιν αιτήματος του ως άνω σχολείου  προς το Ίδρυμα Ωνάση, 

προκειμένου να αναλάβει τη δαπάνη αγοράς και τοποθέτησης Ελαστικού Αθλητικού Τάπητα, έλαβε 

θετική απάντηση ως προς την υλοποίηση του έργου. 

 

ΑΔΑ: Ψ73ΣΩΕΒ-Δ37



  

         Επειδή η δωρεά είναι προς το συμφέρον του Δήμου Ιλίου καθώς και ότι η κατασκευή του 

δαπέδου θα γίνει σύμφωνα με τις προδιαγραφές της Γενικής  Γραμματείας Αθλητισμού και όλες τις 

απαραίτητες πιστοποιήσεις ISO. 

         Επειδή η τοποθέτηση του Ελαστικού Αθλητικού Τάπητα γίνεται προς όφελος και διασφάλισης της 

σωματικής ακεραιότητας των μαθητών προκείμενου να συμμετέχουν με ασφάλεια σε αθλητικές 

δραστηριότητες.  

         Επειδή η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για την αποδοχή ή μη της δωρεάς – προσφοράς του 

Ιδρύματος Ωνάση, κατ’ άρθρο 72 παρ. 1 εδάφιο η του ν. 3852/2010 όπου «αποφασίζει για την αποδοχή 

κληρονομικών, κληροδοσιών, δωρεών». 

Για τους παραπάνω λόγους, προτείνεται η λήψη σχετικής απόφασης για την αποδοχή ή μη.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

           Αποφασίζει  Ομόφωνα 

1. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Αποδέχεται τη δωρεά Ελαστικού Αθλητικού Τάπητα στον αύλειο χώρο του 16ου Δημοτικού 

Σχολείου Ιλίου από το Ίδρυμα Ωνάση 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                         Τα Μέλη 

                               Κουμαραδιός Γ.,  Γκόγκος Κ., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βομπιράκη Ν., 

Βέργος Ι., Φεγγερός Β.,Κάβουρας Κ.  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

  

ΑΔΑ: Ψ73ΣΩΕΒ-Δ37


		2015-11-09T11:47:22+0200
	Athens




